

Хива т.ободонлаштириш бошкармаси бошлиғи
 Хива тумани Варанжон МФЙ Рузим бобо

бетон забор билан ураш



ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЕ ЦЕН

1	2	3	4
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ			
РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ			
1	ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	M3	546573.00
2	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	T	6086957.00
3	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 MM	T	0.00
4	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	8800000.00
5	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0.00
6	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРКА А, Б	T	14200000.00
7	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	T	6800000.00
8	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	T	11700000.00
9	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А	T	5783000.00
10	ДИАМЕТРОМ 6.3-6.5 MM	T	7173920.00
ПОРТЛАНЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ЛЦ-ДО, МАРКИ 11.400			
12	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 MM Э42	T	750000.00
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 25 MM, III СОРТА			
13	ТОЛЩИНОЙ 25 MM, III СОРТА	M3	3782610.00
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 44 MM И БОЛЕЕ, III СОРТА			
14	ТОЛЩИНОЙ 44 MM И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	3782609.00
15	ВЕТОШЬ	КТ	25000.00
16	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	M3	576212.00
17	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	M3	606747.00
18	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 MM	M3	78882.00
19	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 MM	M3	78882.00
20	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 MM	M3	78882.00
21	СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 MM	M3	78882.00
22	РАЗМ. 1.2X2.2 М	M2	1150000.00
23	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 MM	M2	55200.00
24	ПАНЕЛИ БЕТОННЫЕ	ШТ	120000.00
25	СТОЙКИ ЖЕЛЕЗНЫЕ	ШТ	123000

Сметная документация оформлена согласно
 действующего акта без оформления работных
 чертежей

Ш Рахимов
 А Атаниязов

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ:

ОБЪЕКТ №

**ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
НА**

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Хива тумани Варангзон МФЙ да "Рузим бобо" кабристон агрофини бетон тусиклар билан ураш

ОСНОВАНИЕ

№	Код ресурса и признак	Шифр	Наименование	Единица измерения	Кол во	Сметная стоимость сум	
						в текущем уровне	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1225 650265	18882 75	23143848 64
2	3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	185 477012	0 00	0 00
			ИТОГО ЗАРПЛАТА СТРОИТЕЛЕЙ	СУМ			23143848 64
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	112 С	C 203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	1 845	72437 00	133645 27
2	127 С	C 204-201	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С БЕНЗИНОВЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	18 312	7080 00	129648 96
3	257 С	C 207-148	БУЛЬДОЗЕРЫ 59 КВТ /80 Л С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-Ч	0 608	149977 00	91186 02
4	403 С	C 211-1100	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	М-ЧАС	11 305696	1200 00	13568 04
5	404 С	C 211-1301	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	М-ЧАС	2 3641	1200 00	2836 92
6	464 С	C 212-500	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	2 5653	3614 00	9270 99
7	762 С	C 202-1141	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-Ч	135 954	127750 00	17328123 50
8	913 С		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-Ч	6 82	3614 00	24547 48
9	2499 С	C-2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	11 634	54200 00	630562 80
10	2509 С	C 240-1	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0 45471	54200 00	24645 28
			ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			18428136 25
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1	12146 С	C 140-12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 2	М3	0 00273	546573 00	1492 14
2	30118 С	C 111-1561	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	Т	0 62372	6086957 00	3796556 82
3	30405 С	C 111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3 0x40 ММ	Т	0 0000546	0 00	0 00
4	30407 С	C 140-30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0 01167138	8800000 00	102708 14
5	30654 С	C 111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0 000416	0 00	0 00
6	31053 С	C 111-485	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРКА А Б	Т	0 9381	14200000 00	13321020 00
7	31430 С	C 1113-32	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0 2385	6800000 00	1621800 00
8	31708 С	C 1113-196	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0 1908	11700000 00	2232360 00
9	32104 С	C 111-594	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0 83204	5785000 00	4813351 40
10	32524 С	C 111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0 0180496	7173920 00	129486 39
11	34501 С	C 111-1305	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ЛПЦ-ДО/, МАРКИ 400	Т	0 03521	750000 00	26407 50
12	35326 С	C 111-1529	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	Т	0 0189	10582616 00	200011 44
13	36053 С	C 112-53	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0 00208	3782610 00	7867 83
14	36061 С	C 112-61	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0 191144	3782609 00	723023 01
15	44059 С	C 1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	2 515	25000 00	62875 00
16	45024 С		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	2 5653	576212 00	1478156 64
17	45027 С	C 140-45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	61 0858	606747 00	37063625 89
18	45050 С		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	2 97552	78882 00	234714 97
19	45051 С		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	2 30776	78882 00	182040 72
20	45052 С		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1 49894	78882 00	118239 39
21	45053 С		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	20 5	78882 00	1617081 00
22	51328 С	C 123-228	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВХОДНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РАЗМ 1 2x2 2 М	М2	2 64	1150000 00	3036000 00
23	51619 С	C 1620-2001	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	29 40416	55200 00	1623109 63
24	58956 С	C 113-1151	ПАНЕЛИ БЕТОННЫЕ	ШТ	840	120000 00	100800000 00
25	58957 С	C 113-1152	СТОЙКИ ЖБЕТОННЫЕ	ШТ	210	123000 00	25830000 00
			ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			199021927 93
			ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	СУМ			240593912 82
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТ. ХАРАКТЕРА	СУМ			0 00
			ИТОГО	СУМ			240593912 82
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА	СУМ			0 00
			ВСЕГО	СУМ			240593912 82

СОСТАВИЛ.

ПРОВЕРИЛ.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ:

ОБЪЕКТ №

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
НА**

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Хива тумани Варангзон МФЙ да "Рузим бобо" кабристон атрофини бетон тусиклар билан ураш

ОСНОВАНИЕ:

№	Шифр	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость, сум	
					в текущем уровне	
					на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
	РАЗДЕЛ	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ				
1	E01-01-036-1	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ: 59 /80/ КВТ /Л С /	1000M2	1.6	56991.26	91186.02
2	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100M3	1.1	2907945.04	3198739.54
3	E01-02-027-5	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000M2	0.16	2322579.48	371612.72
	РАЗДЕЛ	ФУНДАМЕНТЫ				
4	E11-01-002-04	УСТРОИСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ	1M3	12	147595.81	1771149.72
5	E06-01-001-2	УСТРОИСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100M3	0.128	78650780.10	10067299.85
6	E06-01-001-20	УСТРОИСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100M3	0.448	71677144.08	32111360.55
7	E12-02-002-02	УСТРОИСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2	1.6	1983362.52	3173380.04
8	E12-02-002-03	УСТРОИСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2	1.6	1805864.58	2889383.33
	РАЗДЕЛ	ПАНЕЛЬНОЕ ОГРАЖДЕНИЕ				
9	E07-01-054-2	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ: 2 М	100M	4	6082223.23	24328892.93
10	C113-1151	ПАНЕЛИ БЕТОННЫЕ	ШТ	800	120000.00	96000000.00
11	C113-1152	СТОЙКИ Ж/БЕТОННЫЕ	ШТ	200	123000.00	24600000.00
12	E15-04-012-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100M2	15.1	1351922.92	20414036.04
	РАЗДЕЛ	ПОДСОБНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ				
13	E01-02-027-5	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000M2	0.012	2322579.48	27870.95
14	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100M3	0.035	2907945.04	101778.08
15	E11-01-002-04	УСТРОИСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ	1M3	8.5	147595.81	1254564.39
16	E06-01-001-20	УСТРОИСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100M3	0.0252	71677144.08	1806264.03
17	E12-02-002-02	УСТРОИСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2	0.084	1983362.52	166602.45
18	E12-02-002-03	УСТРОИСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2	0.128	1805864.58	227538.94
19	E07-01-054-2	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ: 2 М	100M	0.2	6082223.23	1216444.65
20	C113-1151	ПАНЕЛИ БЕТОННЫЕ	ШТ	40	120000.00	4800000.00
21	C113-1152	СТОЙКИ Ж/БЕТОННЫЕ	ШТ	10	123000.00	1230000.00
22	E15-04-012-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100M2	0.8	1351922.92	1081538.33
23	E10-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0.026	2365437.18	61501.37
24	C123-228	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВХОДНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РАЗМ. 1.2X2.2 М	M2	2.64	1150000.00	3036000.00
25	E11-01-013-03	УСТРОИСТВО ПОКРЫТИИ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100M2	0.503	8563441.14	4307410.90
26	E11-01-011-03	УСТРОИСТВО СТЯЖЕК: БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0.503	1948696.67	980194.43
27	E11-01-011-04	УСТРОИСТВО СТЯЖЕК: БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-03	100M2	0.503	1819857.00	915388.07
28	E06-01-067-4	ТОРКРЕТИРОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ: ЖЕЛЕЗНЕНИЕ ПОВЕРХНОСТИ	100M2	0.503	723211.76	363775.52
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ	Сум			240593912.82
		ПРОЧЕЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТ. ХАРАКТЕРА (0%)	Сум			0.00
		ИТОГО	Сум			240593912.82
		ПРОЧЕЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА (0%)	Сум			0.00
		ВСЕГО	Сум			240593912.82

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ:

УТВЕРЖДАЮ
 Начальник
 А. Матигуратов
 19 Октября 2022 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся _____

составили настоящий акт о том что при осмотре тек.рем.

"Уч авлине" кабристоми района установили что необходимо выполнить нижеследующие ремонтные работы

ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ			
1	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ: 159 /80/ КВТ /Л.С./	1000M2	0,84
2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНСВЕРХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ. ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100M3	0,61
3	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ. ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000M2	0,085
ФУНДАМЕНТЫ			
4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ШЕВЕНЧНЫХ	1M3	6,5
5	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3M3	100M3	0,072
6	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100M3	0,233
7	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2	0,85
8	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ 8 СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2	0,85
ПАНЕЛЬНОЕ ОГРАЖДЕНИЕ			
9	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ: 2 М	100M	2,1
10	ПАНЕЛИ БЕТОННЫЕ	ШТ	420
11	СТОЙКИ Ж/БЕТОННЫЕ	ШТ	105
12	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С	100M2	8,4
13	МОНТАЖ КАРКАСОВ ВОРОТ И КАЛИТКИ	1Т	0,1567
14	СТОИМОСТЬ ВОРОТ	Т	0,1567

Сметная документация составлено без оформления рабочих чертежей

Члены комиссии

Васильев М. Васильев
Смирнов А. Смирнов

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

Хоразм вилояти Хива тумани Варангзон маҳалласида
 "Рузми бобо" кабристони агрофини бетон тусиклар
 билан ураш

№№Н ИИ	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МОНТАЖ И ИНВЕСТИЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАПРОВОДНЫХ РАСХОДОВ - 3%	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, НЕДЕЛИИ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ - 4%	206 992,904
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАУЧСЕННИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ 12% (1988,76)	23 143,844
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИИ И УПРАВЛЕНИЕ (С УЧЕТОМ ЗАРОВОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИИСТОВ)	18 428,136
5	ИТОГО С ТРАНСПОРТНЫМИ РАСХОДАМИ	248 554,784
6	ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 15,51%	18 550,847
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,22%	918,738
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЕННОГО ИСХОДИ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,400
9	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	288 024,369
10	НДС 18%	43 203,655
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	331 228,024
12	ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА - 5%	12 450,000
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧНИИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	343 678,024





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Хоразм вилояти

Xorazm viloyati 220100, Urganch shahar, P.Maxmud ko'chasi,46 uy. Tel: +998904387766, E-mail:
irada13@inbox.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Bekchanova Nellya Axatovna

Sana:19-10-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 65994

Obyekt nomi «Xorazm viloyati Xiva tumani Varangzon MFYda «Ro'zim bobo» qabristoni atrofini beton to'siqlar bilan o'rash» loyihaning smeta qismi bo'yicha »

Buyurtmachi - Xiva tuman obodonlashtirish boshqarmasi

Bosh loyihachi - «Xorazm milliy arxitektura loyiha» XK

Litsenziya 22.10.2019 yildagi AL-000289-sonli litsenziya

Moliyalashtirish manbai - budget

Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijasida

Qurilish turi yangi

Murojaat raqami: № 63060

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Loyiha topshirig'i, nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Smeta xujjati, narxlar kelishuvi bayonnomasi, nuqsonlar dalolatnomasi.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Smeta xujjatlariga asosan quyidagi ishlar bajariladi: Xiva tumani Varangzon MFYda «Ro'zim bobo» qabristoni atrofini beton to'siqlar bilan o'rash.

Ob'ektning joriy narxlardagi narxi Uz.R. qurilish sanoati (Toshkent-2022 yilning 1-choragi) foydalanadigan moddiy-texnik resurslarning joriy narxlari Katalogi, birja bahosi va bozor sharoitlari, baholar kelishish bayonnomasi yordamida resurs usuli bilan aniqlanadi.

Buyurtmachining 10.10.2022 yildagi 147-sonli xatiga ko'ra ob'ektning taxminiy narxini aniqlashda quyidagi narx parametrlari qabul qilingan:

- o'rtacha soatlik ish haqi miqdori - 18882,76 so'm kishi/soat (shu jumladan, ijtimoiy sug'urta bo'yicha chegirmalar - 12%);

- pudratchining boshqa xarajatlari - 15,51%;

- buyurtmachi boshqa xarajatlari – 12450,000ming.so'm;
- ob'ektni sug'urta qilish xarajatlari – 0,32%;
- tavakkalchilik koeffitsienti – 1,0.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta xujjatlari buyurtmachi bilan kelishildi.

6. Ekspertiza natijalari.

1 Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar ekspertizadan o'tkazilmaydi.

2. Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalarining izohlariga muvofiq ishchi loyihasiga quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi.

Ekspert tekshiruv natijalariga ko'ra ob'ektning umumiy qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 344243,503ming.so'm miqdorida e'lon qilingan ishlar qiymati 565,477ming.so'mga kamaytirilib, 343678,024ming.so'm qilib belgilandi, shu jumladan:

- qurilish materiallari – 436,800 ming.so'm.
- ish xaqi – 12,463 ming.so'm (ko'payish).
- pudratchining boshqa xarajatlari – 65,815 ming.so'm.
- ob'ekt sug'urtasi – 1,569 ming.so'm.
- QQS – 73,756 ming.so'm.

3. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

4. Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

5. Ekspertiza jarayonida loyiha xujjatlari taqdim etilmaganligi sababli, ish hajmlari ko'rilmadi.

6. O'zbekiston Respublikasi Prezidentining "Qurilish sohasiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish chora-tadbirlari to'g'risida"gi Qarori 2019 yil 20 sentabrdagi 4464-sonli qaroriga muvofiq buyurtmach boshqa harajatlari tarkibiga qurilish qiymatidan 0,05% to'lovi "Shaffof qurilish" MAT hisobiga o'tkazilishi va SHNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari

bo'yicha) yuklatiladi».

7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 20 maydagi "Kapital qurilish sohasida buyurtmachi xizmati faoliyatini tubdan isloh qilish chora-tadbirlari to'g'risida"gi qarorining 3-bob 7 p. 9,10,11,12 va 9-bob 4 ustunlarga muvofiq ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflarni bartaraf etilishi va sifatini nazorat qilish (boshlang'ich hujjatlarni to'g'riligini ta'minlashda) mas'uliyati Buyurtmachiga va qabul qilingan loyiha yechimlar, smeta me'yorlariga muvofiqligi mas'uliyati Loyiha muallifiga yuklatilgan.

7. Xulosalar.

6.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «Xorazm viloyati Xiva tumani Varangzon MFYda «Ro'zim bobo» qabristoni atrofini beton to'siqlar bilan o'rash» loyihaning smeta qismi ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflar inobatga olgan holda, buyurtmachi qabul qilgan ish hajmi va qiymatni belgilovchi parametrlarning chegaraviy harajatlarga quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarga muvofiqligini tasdiqlagan taqdirda ko'rib chiqqan holda tasdiqlash uchun tavsiya etiladi:

Ko'rsatkichlar nomlanishi	O'lchov birligi	Miqdori	
		Taqdim etilgan	Tavsiya etilgan
Qurilishning QQSiz joriy narhi	ming.so'm	288 516,089	288 024,369
Qurilishning QQS bilan joriy narhi (15%)	ming.so'm	331 793,503	331 228,024
Buyurtmachi boshqa harajatlari (fakt.)	ming.so'm	12 450,000	12 450,000
Qurilishning QQS va buyurtmachi harajatlari bilan joriy narhi	ming.so'm	344 243,503	343 678,024

6.2. Ko'rsatilgan narh shartnoma tuzish uchun asos emas.

6.3. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli, 31.01.2022 yildagi 46-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

6.4. Buyurtmachi ekspertizaning kamchiliklar va takliflari bo'yicha tuzatilgan loyiha-smeta hujjatlarini bosh pudratchi tashkilotga o'tkazilishini ta'minlaydi.

Bosh mutaxassis: MATYAKUBOV SHIXNAZAR KURAMBAEVICH